

Protokół nr 16/2020 z posiedzenia Komisji Finansów w dniu 28 stycznia 2020 r.

Obrady posiedzenia otworzył o godzinie 14³⁰ Przewodniczący Komisji Waldemar Lipus. W posiedzeniu uczestniczyło 6 członków Komisji **wg załączonej listy obecności radnych – zał. nr 1 do prot.** oraz p. Marek Dutkowski Skarbnik Powiatu, **(załącznik nr 2 do protokołu)**. Następnie prowadzący obrady przedstawił następujący porządek posiedzenia:

- 1) przyjęcie sprawozdania z prac Komisji w roku 2019,
- 2) opracowanie planu pracy Komisji Finansów na 2020 rok,
- 3) zaopiniowanie projektów uchwał Rady przygotowanych na najbliższą sesję Rady,
- 4) sprawy bieżące.

Do w/w porządku posiedzenia członkowie Komisji nie wnieśli uwag.

Ad. 1)

W pierwszym punkcie porządku obrad prowadzący obrady odczytał sprawozdanie z prac Komisji w roku minionym, które zostało przyjęte pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 6 głosach „za”.

Ad. 2)

W tym punkcie porządku obrad Przewodniczący Komisji zapytał, czy ktoś z radnych ma uwagi lub zapytania do projektu Planu Pracy Komisji na 2020 rok, który był umieszczony na tablicie wraz z porządkiem obrad i z którym radni zapoznali się podczas obrad?

Radny Alojzy Wojciech zaproponował, aby w miesiącu listopadzie Komisja zajęła się tylko tematem analizy projektu budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2021 rok z uwagi na fakt, że Komisja zajmuje się analizą całego budżetu. Natomiast temat analizy wydatków realizacji inwestycji i remontów w Powiatowym Zarządzie Dróg w Pszczynie, przedsięwzięcia realizowane w ramach porozumień z jednostkami samorządu terytorialnego przenieść na miesiąc grudzień.

Wobec braku dalszych chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Komisji poddał przedmiotowy projekt Planu Pracy pod głosowanie wraz ze zmianą.

W wyniku przeprowadzonego głosowania członkowie Komisji przyjęli powyższy Plan Pracy pozytywnie jednogłośnie przy 6 głosach „za”.

Ad. 3)

Po dokonaniu analizy poniższych projektów uchwał Rady Powiatu Pszczyńskiego oraz wysłuchaniu Skarbnika Powiatu Komisja Finansów zaopiniowała je następująco:

- 1) projekt uchwały w sprawie **ustanowienia Nagród Starosty Pszczyńskiego dla zawodników, trenerów i innych osób osiągających wysokie wyniki sportowe oraz zasad i trybu ich przyznawania (Druk Nr 1)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 6 głosach „za”.
- 2) projekt uchwały w sprawie **zwolnienia z uiszczenia opłaty za wydanie dowodu rejestracyjnego mieszkańców Gminy Pawłowice objętych zmianą adresu, spowodowaną zmianą nazwy ulicy na terenie Gminy Pawłowice (Druk Nr 2)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 6 głosach „za”.
- 3) projekt uchwały w sprawie **przekazania środków finansowych dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pszczynie z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Inwestycje związane z zapewnieniem możliwości reagowania na zagrożenia występujące na terenie Powiatu Pszczyńskiego oraz poprawa zdolności funkcjonalno-technicznych komendy w tym zakresie” (Druk Nr 3)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 6 głosach „za”.
- 4) projekt uchwały w sprawie **ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Pszczyński w 2020 roku (Druk Nr 4)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 6 głosach „za”.

- 5) projekt uchwały w sprawie **przystąpienia Powiatu Pszczyńskiego do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” edycja 2019-2020 realizowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego (Druk Nr 5)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 6 głosach „za”.
- 6) projekt uchwały w sprawie **zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2020 rok (Druk Nr 7)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 6 głosach „za”.
- 7) projekt uchwały w sprawie **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2020-2027 (Druk Nr 8)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 6 głosach „za”.

Oдноśnie projektu uchwały w sprawie **ustanowienia Nagród Starosty Pszczyńskiego dla zawodników, trenerów i innych osób osiągających wysokie wyniki sportowe oraz zasad i trybu ich przyznawania** radny Alojzy Wojciech zapytał, czy zostały zabezpieczone środki w budżecie na ten cel?

Skarbnik przekazał, że w budżecie zabezpieczono na ten cel 10 000 zł. Dodał, że gdyby było więcej wniosków, to dopóki Rada nie wyrazi zgody na ich zwiększenie, nie będzie można wydać więcej środków na ten cel.

Oдноśnie projektu uchwały w sprawie **ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Pszczyński w 2020 roku** radny Alojzy Wojciech przekazał, że był na sesji Rady Gminy Miedźna i tam również podejmowali taką uchwałę. Tam p. Skarbnik przedstawiając uchwałę wymieniła specjalności i zakończyła stwierdzeniem, że są to specjalności, które będą dofinansowane, a gdyby trafiły się inne, to się okaże. Zapytał, czy miała rację?

Skarbnik przekazał, że jego zdaniem p. Skarbnik mówiąc to miała na myśli to, że jeśli Rada wyrazi zgodę i zmieni załącznik, ale gdyby pojawiła się specjalność w szkole, że potrzebujemy jakiegoś specjalisty, a nie został ujęty w uchwale, to należy dokonać korekty załącznika w trybie zmiany uchwały.

Odnosnie projektu uchwały w sprawie **przystąpienia Powiatu Pszczyńskiego do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” edycja 2019-2020 realizowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego** radny Alojzy Wojciech przekazał, że mowa jest o 10 osobach, w związku z czym zapytał, czy tyle można zgłosić, czy tyle jest chętnych?

Skarbnik poinformował, że nie ma wiedzy na ten temat, ale może to sprawdzić, czy jest to ograniczenie projektowe w ramach działania 2019-2020, czy takie są potrzeby.

Radny Zdzisław Goik zapytał, czy gdyby pojawiło się więcej chętnych, decydować będzie kolejność zgłoszeń?

Skarbnik poinformował, że gdyby miał osobiście decydować to odbywałoby się wg kolejności zgłoszeń, choć nie zawsze jest to sprawiedliwe, bowiem ktoś może bardziej potrzebować, a przyjdzie później. Dodał, że są środki PFRON w kwocie 1 164 000 zł, choć tam co prawda nie ma takiego działania, ale myśli, że w takiej sytuacji, gdyby Rada tak zdecydowała, a mieściłoby się to w ramach PFRON, to raczej nie byłoby problemu, aby 5 000 zł, czy 10 000 zł przełożyć. Przekazał, że nie wie tego na 100%, bowiem musi być to zgodne z zadaniami PFRON.

Radny Alojzy Wojciech przekazał, że złą sytuacją byłoby, gdyby pozostały np. 3 osoby bez pomocy.

Skarbnik poinformował, że podejrzewa, iż zostało to rozeznane.

Odnosnie projektu uchwały w sprawie **zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2020 rok** radny Wojciech Lala zapytał, czy jest już cały kosztorys ul. Porębskiej w Radostowicach?

Skarbnik odpowiedział twierdząco i jest to ponad 8 000 000 zł. Dodał, że zmieniły się zasady dofinansowania, jeśli chodzi o program dofinansowania i poprawy infrastruktury dróg lokalnych. Kiedyś było 50%, ale nie więcej niż 3 000 000 zł, ale zmieniło się to, bowiem suma procentowa dofinansowania została, ale nie ma ograniczenia 3 000 000 zł. Ponadto program został wydłużony na okres dwóch lat. Odnosnie dofinansowania samorządów gminnych odbywa się to proporcjonalnie

do odcinka długości drogi, bo tak przynajmniej wstępnie zostało to określone na etapie składania wniosku w porozumieniu z gminami.

Radny Wojciech Lala zapytał, jakie koszty ponosi Powiat?

Skarbnik przekazał, że udział Powiatu wynosi 1 700 000 zł. Dodał, że wstępnie wniosek uzyskał akceptację merytoryczną. W tej chwili każdy wniosek musi uzyskać akceptację rządową, dlatego Powiat oczekuje na ciąg dalszy. Poinformował, że przetarg odnośnie dofinansowania jest zawsze adekwatny do sumy, jaka wynika z przetargu, nie więcej, jak 15%. Poinformował, że jest to duże zadanie i jedno z droższych.

Radny Alojzy Wojciech zapytał, czy są już jakieś szacunki, ile wyniesie p.poż. w Szpitalu w Pszczynie?

Skarbnik przekazał, że są przygotowane kosztorysy i jeśli się nie myli koszt wynosi około 6 000 000 zł.

Radny Alojzy Wojciech zauważył, że koszt nie uległ zmianie, bowiem w momencie, kiedy Spółka Centrum Dializa 8 lat temu, kiedy przystępowała do przetargu, p.poż. wycenione było na 5 600 000 zł i Spółka wtedy zobowiązała się, aby wykonać to, jako jedno z 20 zadań inwestycyjnych znajdujących się w ofercie przetargowej.

Radny Alojzy Wojciech zapytał, czy Jastrzębskie Zakłady Remontowe przekazały 1 500 000 zł na realizację zadania dot. przebudowy obiektu mostowego w ciągu ul. Piaskowej w Suszcu?

Skarbnik przekazał, że obiekt będzie rozliczany jednorazowo na koniec, choć oczywiście umowa zostanie podpisana wcześniej.

Radny Alojzy Wojciech zapytał, na jakiej podstawie środki te wprowadzamy do budżetu?

Skarbnik przekazał, że na podstawie informacji Zarządu i Rady Nadzorczej Spółki Jastrzębskie Zakłady Remontowe, teraz natomiast spisana zostanie z nimi umowa

i na jej podstawie określone zostanie, kiedy zostaną przekazane środki. Jeśli będziemy mieć 30 dniowy termin płatności i życzyliby sobie, aby przekazanie środków nastąpiło w 14 dni po odebraniu protokołu. Dodał, że dopóki nie będzie mostu, nie prześlą nam środków, a zależy im bardzo, bowiem mają tam zlokalizowane swoje tereny. Przekazał, że nie dziwi się, że nie chcą wcześniej, bowiem mają różne doświadczenia z podmiotami.

Radny Alojzy Wojciech przekazał, że my również wierzymy na słowo honoru.

Skarbnik przekazał, że mamy umowę i zobowiązania i właściciela Spółki.

Radny Alojzy Wojciech przekazał, że na moment podejmowania uchwały nie mamy umowy.

Skarbnik przekazał, że środki wprowadzane są na podstawie oświadczenia i w najbliższym czasie spisywana będzie umowa. Jeśli otrzymamy w terminie końca roku odbiór techniczny i protokoły powykonawcze, otrzymamy fakturę z terminem płatności, bowiem będzie to warunkiem wystawienia faktury, to w 14 dni po uzyskaniu faktury i przekazaniu jej Jastrzębskim Zakładom Remontowym otrzymamy od nich środki. Dodał, że Spółka twierdzi, że ma na ten cel zabezpieczone środki. Pierwotnie Gmina Suszec miała otrzymać środki z Jastrzębskich Zakładów Remontowych, a swoje środki przekazać nam.

Radny Alojzy Wojciech przekazał, że byłoby to dla nas bezpieczniejsze.

Skarbnik przekazał, że wolałby mieć Gminę, jako partnera, aniżeli Spółkę. Dodał, że JSW jest 100% właścicielem Jastrzębskich Zakładów Remontowych i musiała wyrazić zgodę, bowiem Rada Nadzorcza jest z JSW i musiała wyrazić zgodę na udzielenie wsparcia finansowego i pismo w tej sprawie przyszło 2 tygodnie temu.

Radny Alojzy Wojciech zapytał, czy oznacza, że będziemy finansować to zadanie do przodu?

Skarbnik przekazał, że nie będziemy mieć wydatków do końca, bowiem w postępowaniu przetargowym określimy, że płacimy po wykonaniu. Przypomniał,

że nie jest to najszczęśliwsze rozwiązanie, bo czasem może to spowodować, że są wyższe koszty.

Radny Alojzy Wojciech przekazał, że dopytuje o to, bowiem nie jest to dobre rozwiązanie.

Skarbnik przekazał, że jest bezpieczne, ale wcale nie zawsze najtańsze. Przedsiębiorca, który to realizuje musi wyłożyć swoje środki na materiały.

Odnośnie projektu uchwały w sprawie **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2020-2027** radny Alojzy Wojciech przekazał, że zapomniał zapytać na wczorajszym posiedzeniu Komisji Gospodarki Dyrektora PZD w Pszczynie odnośnie kupna soli drogowej.

Skarbnik przekazał, że będziemy mieć prawdopodobnie kłopot w przyszłych latach, bowiem nie mieliśmy opłat za tzw. gotowość, bowiem ktoś, kto przystępuje do przetargu musi mieć jakieś zabezpieczenie, a my w zasadzie płacimy za konkretną usługę. Jeśli utrzymają się takie zimy, jak obecnie, to w przyszłym roku możemy mieć ciężko ze znalezieniem wykonawcy, któremu nie zapłacimy chociaż 10% za gotowość. Do tej pory tego nie robiliśmy i pewnie spróbujemy nadal tego nie robić, bo jest to w naszym interesie, aby płacić za konkretną usługę, ale może okazać się, że nikt nie przystąpi do przetargu.

Ad. 4)

W punkcie 4 dotyczącym spraw bieżących:

prowadzący obrady poddał pod głosowanie protokół z posiedzenia Komisji z dnia 17 grudnia 2019 r., który był umieszczony na tablicie wraz z porządkiem obrad i z którym radni zapoznali się podczas obrad, który został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przy 6 głosach „za” przez członków Komisji. Następnie zaproponował, aby kolejne posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 18 lutego br. o godz. 14³⁰.

Posiedzenie Komisji zakończono o godzinie 15²⁰.

Przewodniczący Komisji Finansów

Waldemar Lipus

Protokołowała: Magdalena Zmełty